
REGIONE PIEMONTE BU27 04/07/2024 
 

Co.R.D.A.R. Valsesia Consorzio Raccolta Depurazione Acque Reflue - Serravalle Sesia (Vercelli) 
Decreto di asservimento per pubblica utilità ex art 22 DPR 327/2001, disponente altresì la 
occupazione temporanea ex art 49 e 50 Dpr 327/2001, di terreni vari nei Comuni di Boccioleto 
e Fobello 
 

Documento allegato 



REPERTORIO N. 30/2024   del 13/06/2024

CORDAR VALSESIA SPA 

 Frazione Vintebbio,  13037 Serravalle Sesia 

C.F. 01271960021 

DETERMINAZIONE N. 24-2024    IN DATA  13/06/2024

DECRETO DI ASSERVIMENTO PER PUBBLICA UTILITA’

OGGETTO:  decreto  di  asservimento  per  pubblica  utilità  ex  art  22  DPR

327/2001, disponente altresì la occupazione temporanea ex art

49 e 50 Dpr 327/2001, di terreni vari nei Comuni di Boccioleto

e Fobello.

Il  sottoscritto,  Ing.  Paolo   CAVAGLIANO  nato  a

(omissis) il (omissis),  C.F. (omissis) in qualità

di  Direttore  Generale   del  Cordar  Valsesia  spa,

ente  delegato  alla  effettuazione  delle  procedure

d’espropriazione da parte della competente Autorità

d’Ambito Territoriale n.2 Piemonte 

PREMESSO CHE :

con  determinazione  del  Direttore  dell’EGATO2

Piemonte  (ex  ATO2 Piemonte)   numero   24  del   07

febbraio  2024  è  stato  approvato  il  progetto

definitivo  dell’opera   “Sostituzione  rete  idrica

di  adduzione  presso  l’Alpe  Seccio  in  comune  di

Boccioleto, e sostituzione condotte idriche da Riva

a  Catognetto  in  comune  di  Fobello”  approvando  il

piano particellare identificante i   terreni per i

- 1 -



quali è previsto l’asservimento   e la occupazione

temporanea,  siti  nei  Comuni   di  Boccioleto  e

Fobello.

DETERMINA

Di  quantificare  in  via  d’urgenza  la  indennità  di

asservimento,  ex  articolo  22  del  DPR  327/2001,

relativamente  ai  terreni    asservendi  nell’ambito

del  progetto  dell’opera  pubblica  denominata

“Sostituzione  rete  idrica   di  adduzione  presso

l’Alpe  Seccio  in  comune  di  Boccioleto,  e

sostituzione condotte idriche da Riva a Catognetto

in comune di Fobello” nella misura di euro  543,62

(euro  cinquecentoquarantatreesessantaduecentesimi )

,come risulta dagli atti progettuali

A  seguito  della  avvenuta  determinazione  urgente

dell’indennità viene  disposto  a favore del Cordar

Valsesia spa,  ai sensi dell’art. 22 del DPR n. 327

del 08.06.2001 l’asservimento  per pubblica utilità

degli  immobili  individuati  nell’elenco allegato al

presente  atto,  per  la  realizzazione   dell’  opera

pubblica di cui al precedente punto 1). Trattasi di

servitu ‘ di condotte acquedottistiche in PEAD, PE

100, PN 16, da  90mm in Comune di Fobello e PEAD,

PE100RC, T3,  PN16 in  Comune di  Boccioleto,  posate

con  una  trincea  di  scavo  pari  a  circa  50xH100cm,

- 2 -



con pozzetti di manovra di dimensioni nette interne

in  pianta  pari  a  120x120cm  e  100x100cm,   sugli

immobili asserviti descritti negli elenchi allegati

quale  parte  integrante  e  sostanziale  al  presente

atto. 

La  opposizione del  terzo alla  indennità  è  proponibile  entro  trenta  giorni

successivi alla pubblicazione del presente estratto. 

ELENCO DEI PROPRIETARI E DELLE AREE ASSERVITE DAL

CORDAR VALSESIA SPA IN COMUNE DI FOBELLO 

NCT  Foglio 19 mappale 176 PRATO  di  are  38.00

(are trentotto centiare zero)

Intestato a 

RIZZETTI ANDREA  (CF RZZNDR34T11L219B) nato  a

TORINO (TO) il 11/12/1934  Proprieta'  per  1/2

RIZZETTI ENRICO (CF  RZZNRC32H14L219X)  nato  a

TORINO (TO) il 14/06/1932  Proprieta' per 1/2 

NCT  Foglio 19 mappale 685 PRATO di are 9.80

(are nove centiare ottanta)

Intestato a 

FALCIONE MARIA ELENA (CF FLCMLN70C61L669J)nata a

VARALLO  il 21/03/1970  Proprieta' per 1000/1000

NCT  Foglio 19 mappale 681 PRATO di are 0,60 (are

zero centiare sessanta)

NCT  Foglio 19 mappale 659 Ente  urbano  di  are

12.80 (are dodici centiare ottanta) corrispondente

- 3 -



al NCEU del Comune di FOBELLO Foglio 19 mappale 659

categoria  A/8,  Classe  1,  di  mq  251  FRAZIONE BOCO

INFERIORE Piano T-1 - 2

NCT  Foglio 19 mappale 679 PRATO di are 0,35 (are

zero centiare trentacinque)

NCT  Foglio 19 mappale 677 PRATO di are 5.70 (are

cinque centiare settanta)

NCT  Foglio 19 mappale 675 PRATO di are 1.90 (are

una centiare novanta)

Intestati a

LANCIA MANFREDI (CF LNCMFR49H25L219W) nato  a

TORINO (TO) il 25/06/1949  Proprieta'  per

1000/1000

NCT  Foglio 19 mappale 673 PRATO di are 6.30 (are

sei centiare trenta)

Intestato a 

CAPRA TERESA (CF CPRTRS48A57L219V) nata  a

TORINO (TO) il 17/01/1948  Proprieta'  per  1/2

GIRAUDO MASSIMO (CF  GRDMSM52B23L219H)  nato  a

TORINO (TO) il 23/02/1952  Proprieta' per 1/2 

NCT  Foglio 19 mappale 670 PRATO  di are 0,05

(are zero centiare cinque)

Intestato a

CONGREGAZIONE DELLE SUORE DI SAN GIUSEPPE con sede

in Torino  CF 01917630012 proprieta' per 1000/1000

- 4 -



NCT  Foglio 19 mappale 104 ente  urbano  di  are

6.80(are  sei  centiare  ottanta)   corrispondente  al

NCEU al Comune di FOBELLO Foglio 19 mappale 104 di

mq 680  Categoria D/2 FRAZIONE CATOGNETTO n. 14

Intestato a 

LISANDRELLI GIOVANNI (CF LSNGNN69P27G273W)nato a

PALERMO (PA) il 27/09/1969  Proprieta'  per

1000/1000

ELENCO DEI PROPRIETARI E DELLE AREE ASSERVITE DAL

CORDAR VALSESIA SPA IN COMUNE DI BOCCIOLETO 

NCT Foglio 7 mappale 97 PRATO di are 57.60

(are cinquantasette centiare sessanta)

Intestato a

CONTI RODOLFO (CF CNTRLF71P28L669X) nato  a

VARALLO  il 28/09/1971  Proprieta'  per  1/2

SCOCCINI ADRIANA (CF  SCCDRN68H70L669O)nata  a

VARALLO  il 30/06/1968  Proprieta' per 1/2 

NCT Foglio 7 mappale 42 PASCOLO  CESPUGLIATO  di

ettari 9 (ettari nove are zero centiare zero)

NCT Foglio 8 mappale 139 PRATO  di  are  17.40  (are

diciassette  centiare quaranta)

Intestati a 

DEBERNARDI  Giovanni  (CF  DBRGNN33B04H577O)  nato  a

ROSSA  il 04/02/1933  Proprieta' per 1/32  TAPELLA

Gabriele (CF TPLGRL94A29B041J)nato a BORGOSESIA  il

- 5 -



29/01/1994  Proprieta' per 93/96 

NCT Foglio 8 mappale 100 PASCOLO di are 21.30  (are

ventuno  centiare  trenta)

NCT Foglio 8 mappale 145 PRATO  di  are  10.20  (are

dieci centiare venti)

NCT Foglio 8 mappale 150 PRATO di are 6.20 (are sei

centiare venti)

NCT Foglio 8 mappale 95 PRATO di are 8.80 (are otto

centiare ottanta)

Intestati a 

TAPELLA CARLA (CF TPLCRL51L67A914W) nata  a

BOCCIOLETO  il 27/07/1951  Proprieta'  per

1000/1000

NCT Foglio 8 mappale 148 PRATO di are 2.80  (are due

centiare ottanta)

NCT Foglio 8 mappale 133 PRATO  di  are  5.40(are

cinque centiare quaranta)

Intestati a

TAPELLA IVO  (CF TPLVIO50A24A914N) nato  a

BOCCIOLETO  il 24/01/1950  Proprieta'  per

1000/1000

NCT Foglio 8 mappale 151 PRATO di are 10.90  (are

dieci centiare novanta)

NCT Foglio 8 mappale 127 di  are  10.80(are  dieci

centiare  ottanta),  AA  pascolo  di  are  4.00  (are

- 6 -



quattro centiare zero) e AB prato di are 6.80  (are

sei centiare ottanta) 

NCT Foglio 8 mappale 293 PRATO  di  are  4.60  (are

quattro  centiare sessanta)

NCT Foglio 8 mappale 292 PRATO  di  are 3.20 (are tre

centiare venti)

Intestati a 

GILARDINI ALESSANDRINA (CF GLRLSN49R46H577D)nata a

ROSSA  il 06/10/1949  Proprieta'  per  1/2

SCARPETTA PAOLA (CF SCRPLA22C53D969M) nata  a

GENOVA (GE) il 13/03/1922  Proprieta' per 1/2 

NCT Foglio 8 mappale 297 di  are  25.00   (are

venticinque  centiare  zero),   AA  pascolo  di  are

17.00 (are diciassette e centiare zero) e AB prato

di are 8.00 (are otto centiare zero)  

Intestato a

CERIANI LUISA (CF CRNLSU57T55L669I) nata  a

VARALLO  il 15/12/1957  Proprieta'  per  1/2  ROTTA

GILBERTO (CF  RTTGBR50T31A914V)nato  a  BOCCIOLETO

il 31/12/1950  Proprieta' per 1/2 

NCT Foglio 8 mappale 123 PASCOLO  ARBORATO  di  are

25.00 (are venticinque centiare zero)

Intestato a 

MAZZIA GIANCARLA (CF MZZGCR63E54L669G) nata  a

VARALLO  il 14/05/1963  Proprieta' per 1/2 TAPELLA

- 7 -



VALERIO  (CF  TPLVLR57T15A914Y)nato  a  BOCCIOLETO

il 15/12/1957  Proprieta' per 1/2

NCT Foglio 8 mappale 125  di are 2.70  (are  due

centiare settanta), AA pascolo di are 2.00 (are due

centiare  zero)  e  AB  prato  di  are  0,70  (are  zero

centiare settanta)

Intestato a 

TAPELLA VALERIO  (CF TPLVLR57T15A914Y) nato  a

BOCCIOLETO  il 15/12/1957  Proprieta'  per

1000/1000

NCT Foglio 7 mappale 100 BOSCO CEDUO  di are 30.70

(are  trenta  centiare  settanta)

Intestato a 

CALZONE SANDRINA (CF CLZSDR78R60Z133A) nata in

SVIZZERA (EE) il 20/10/1978  Proprieta'  per

1000/1000.

- 8 -


